5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«27» августа 2020 г.

№26-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Власова А.В.
Отсутствовали: Николаев В.П., Козырев Ю.Ю.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение Ассоциацией СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов;
4. Выделение денежных средств из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» Индивидуального предпринимателя Бутенко Вячеслава Анатольевича (ИНН 503239465597/ОГРН 503239465597) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 27.08.2020г.). Индивидуальным предпринимателем оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Бутенко Вячеслава Анатольевича (ИНН 503239465597/ОГРН 503239465597) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «АСУ-Энерго+» (ИНН 3327850812) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 500 млн.руб.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда  500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «АСУ-Энерго+» (ИНН 3327850812) включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 27.08.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в отношении ООО «АСУ-Энерго+» (ИНН 3327850812).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. увеличен на 3 000 рублей в месяц и составляет 7 000 рублей в месяц, начиная с августа 2020г.
Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении

ООО «Вертикаль» ИНН 3327105342
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2019 год – 48 000р.

- долг по членским взносам за 2020 год – 24 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020 год – 5 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.1. РЕШИЛИ:

Отложить рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении ООО «Вертикаль».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении

ООО «Владимир ИЛП» ИНН 3327121538
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2019 год – 24 000р.

- долг по членским взносам за 2020 год – 20 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020 год – 5 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения устранены
3.2. РЕШИЛИ:

В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Владимир ИЛП» ИНН 3327121538
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении

ООО «РАТНИК» ИНН 3328472320
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2019 год – 60 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.3. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «РАТНИК» ИНН 3328472320
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.4. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении

ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
Нарушения:

По акту проверки:

- Долг по членским взносам за 2019г – 24 000р.
- Долг по членским взносам за 2020г – 24 000р

- Не оплачен целевой взнос за  2020г

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.4. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.5. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189

Нарушения:

В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2019г –6 000р.
Долг по членским взносам за 2020г – 42 000р

Не оплачен целевой взнос за  2020г

По акту проверки:

- не предоставлены документы, подтверждающие соответсвие условиям членства
Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.5. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.6. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении АО «ПромСтройПроект» ИНН 3329075929.
Нарушения:

В соответствии со Служебной запиской

- не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
- Долг по членским взносам за 2019г –35 000р.
- Долг по членским взносам за 2020г – 49 000р

- Не оплачен целевой взнос за  2020г

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Членство в Ассоциации СРО «ОСВО» прекращено на основании заявления о добровольном выходе.
3.6. РЕШИЛИ:

В связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОСВО» прекратить дисциплинарное производство в отношении АО «ПромСтройПроект» ИНН 3329075929
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.7. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Альфа» ИНН 3327839216

Нарушения:

В соответствии со Служебной запиской:
-не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
-Долг по членским взносам за 2019г –60 000р.
-Долг по членским взносам за 2020г – 70 000р

-Не оплачен целевой взнос за  2020г

Меры дисциплинарного воздействия:

материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.7. РЕШИЛИ:

Отложить рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении ООО «Альфа».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Выделение денежных средств из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о проведении Совещания членов ВРО Союза архитекторов России с главными архитекторами муниципальных образований.
РЕШИЛИ:

Выделелить денежные средства из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на обеспечение статуса «Соорганизатор» Совещания членов ВРО Союза архитекторов России с главными архитекторами муниципальных образований администрации Владимирской области согласно договору № 1 от 17.08.2020г. в размере 50 000 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева